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5öüa.
BZgtüe Mrge Memstda-

isja staabilt.
Läsne wöcrimkttlt.

Riia piirionna kohale ilmusid
Zi,eja lennumasinad.

DwinSki piirkonnas kestis äge
l.»bkNH ^UiiSeie fjtnw augu pa-
tttiV lydtfeme ära. Med-

i*ijtfi ja ŠemmcBt jarweds wahe!
raid meie wäcd l5rr»a-raäs'k pool
NugenisGkit inane k.irto

Pripjatist lüuna pv i, Escrtfe
piirkoiiuaS hawrtasid Dvni kaja
kad Austria ecttuit>l«&t*ife ära.

Strõpa n!c*»joo?fsl tüütasid
meie n?"ttku«laj«tc salgad terwe
öö waeulasi. Nende tegewns lut
irrS ses piirkvinras waenlafe tule
wälja, mis tcrwo päcwa kestis.

hlesk Ströpal laökis meie suur-
tukiwäqi 4 wa.nlasc acroplani.
Nks ttclst sai wigaStatud ja lau
grs waeniasc wäcfcisukohalemaha.

r-rünlasia rviiermnast.
'pcat, tungimise! ^ricr-nmi piir-

konnas, pärast cttcwaln,istust
suurtnkilnicg,!, wStsime mee! ühe
Vrser»»,i fordi ära. Üle 20 su
tukki, waugisid ja sõjamoona
ka*t« saadud.

Lääne löjswäll.
Parisis. l. wcd. Ametlik teadaanne

Belgias lajtjimc ema suurtüki tulega
'õjamoona ladu õhku B.nijingsst pvüja pool.

Soiosonist vobla pool katsud waenlast
' ’ Chat! Torni tee! ja Aisne

tuiate pandi ja mähe fafclafi

granatuc aml walja.

M,h
kuid panor fcbf alguses meie suurtuki- ja
pueUUilega setsma.

Mcm Elsassis, Seppoisi ida poel pomm
kae -vaenlane ugedatt suurtükkidega eelka
wikuid, mio mcte oö jooljnl tema käest ai
-retsime, kuiv jälle maha jätsime, sest
na.? laieite ära olid lõhutud. Seösamas
piirkonnas lasksime meie waenlast abiwäge,
mis wäikcoiena salkadena Ni-terlatgi suu
rest liitusid.

Havres. Belgia ametlik teadaanne

Tänane päew lake Belgia wäeriuna!
wSrdlemisi waikstlt -nooda. Ainult Steen-
strate sektoris oli pomiuiwõiHus. Meie
suurlükituli paiskas waenlast movrikolonni
laiali teel Dixmuidest Cayeni.

Londonis. Inglist peakorteri ametlik

Saksa traadita lelegrasi kaudu ieatatakst,
ei Hjlkcni lahingus sakslased 40 ingl. wangi
on -võtnud, kuid peale ülemalnimetatud
wõiliüit puudus meil ainult 11 inimest,
lellest 8, nagu arwatakst, surma said. Tei
sed läksid oma kaewikutesst taganewate
sakslaste tagaajamise! kaduma.

Eilase päewa jooksul oli 17 kokkupõrget
õhus, kusjuures ükS suur 2 mootoriga
waenlast aeroplan oma liini maha löövi.

Waenlane laskis läinud ööpäewa jooksul

Fo;s rst lõuna poo! algas pärast plahva
tust äge meie seisukohtade pommitamine,
mille järele wähene jalawäe tormtjooks

Cfirgi lõjaWäli.

üõMde tähelepanemine, kes sõja käiku
Liis mait sinna, prawad. on praegu Erst.
rumi tinkluse poole poörueud.

Ia nutke ainult meil ilmete tepuigu-

lo-idmuie Ä».rS tõsist muret wõlb keya,
kuna see wõwurrkas sojatart türklasi ii-ats
ja pead jutunna ron-em oma rng- julge
olekul si,ma-> pltania, tut sakslaste pilli
järele ^atjauiaa sihtide kauesaamis-

> Äauiasiss on õren raske

ja Tum.jzosi umbes ube kaugel, mer-

misel isearalm talsisust cl ole, ega

Merelsüa.
Londonist reaiarakft amctlltulr. rr rist

leja .,Areth»sa" InAttomao!aan-.
talva juures mi*u* o-tfa luiuuv ja

Pran. ufc niilcui hutramnir

Balti fõialuie piirilt.
Suurtüki tuli kestab wal-elpidamaia rde

lõuga uues kobas amskaoa. esi! mõne pae

korrata.
Niia piirton.ias . ..' ree.

Ukoküla-Keltaii joonel oli läinud iaupa.t-.
ruleantnune iseararus cluw. Sun rcct.ur

,ias riS.i-rüsu jeganm-e on, te-uvad edasi
lukuunse purata raskeks, kuna siindjad teel
punduio.-d; waslnpanemlne on aga sainasa
mae ragae-utus seda HLlviam. Äuto koi
raskused ivoisea ja Lvene waeo jõrrosir
nirkiasl wõiinsalt luuco, errjerviiii kindla
senc, kus nad peatama oOd funnitud. Jr
---aegon ,re Tnrgl kindlus tõsiseks tukis,
tuseks &k>te wagede eoasilukumtsti. Mui
dugi er ole ;ee atnnkeue rakisruo lõpuliku
loogi andmisel Lurgirilguc. riaukasiast t
Lurgrinaa sudamem on pal>u maad ja t<
see -naa on ka magaic ia teedeta, ji
ikkagi peab cm;c edasiliikumist (Srjct
kiudlnü ara ircetatua ja wäcaw Armeniasst

Sce ei ote aga sugugi kerge, sest siin ei
oie mitte otsekohe just kindlusega tegemist—
selle sõna hanlikueInõtteS. nagu meie Äowno
ehk jllcwogevrgieirsl olid, waid laialise
tugcwaSti kindiusmlud piirkonnaga.

Selle piirkonna pea kindlustused asuwav
järsul jr kõrgel mäe ahelilut, mille orsa-
Lekö t-igewad, labipcasematad mäe rühmad
on —- Armenia TaurnS põhjas ja Palana
lekin lõunas. Nimetatud mäe rühmad or
hästi kindlustatud, afuwad peakinöluStustest
õieti kanget ja teemad kindluse otsekohese
piiramise wõ-maluks.

Erstrumi Unn on nende kindlustuste
taga, -versta 10—12 pcakindlustuötest ee
mal. miv ka oma lk. werska pikk on ja
umbes paari wersta kõrgustel mägede! asuv.

Enne sõda oli ErjeruntiS umbeS 400
suurtnkkt. Sõja ajal on -vaksa insenerid
teda muidugi uuemate abinõudega tubliste
kindlustanud ja on uusi fuurtükka juurde
weetud. Selleparast ou arusaadav, ct siingi
Asm niägedes pofitsioni sõda tuleb pidada
ja plaauikindlalt kindlustus kindlustust jä«
rele waenlast käest ära kiskuda.

Nagu wiimasiest teadetest näha, on sar
nane osaline piiramine juba tagajärge too
nud: ükS kindlustus on juba wenelaste
käes ühes mitmesaja wangi ;a muu sõja
saagiga. Aga loota ei ote siiski, et Ersernm

langeks. Mene sõjawägedel on siin
weel tukk rasket tööd ees.

Balkattil.
Uut Balkani kirjul sõjawLlsal iseäralist

sündinud ei ole. Bnlgaria wäed hommiku
ja Austria wäcd põhja poolt uihkuwad pikka
mööda Valena ja Durazzo sihis edasi, et
Serbia ja Montenegro ärawrimist takistada.
Wolfst agentur teatab, et Bnlgaria
wacd Elbassani linna ära on
wötnnd. Nimetatud linn on Vaionast

I"st!'sc tncmaot, Norra rannal
vropeuhagenl xchele ,,'pelttitcu" telegra-

-cr,taksi Berltnnr, er Norra laewad kanms
roisiearwulm Inguie laena ;a!ka nagid.
Arwarak,e, et need kergete ristlejate >a-gad
Saha rntleiat ..Moioet" oisiwad.

Peale selle olla Norra wetev tundmataid
wreaittteiv paatisid näinud.

Lnnttimt pommitatud.
„Dan» Mait" teatab, et Prantsuse tae-

wavkik Smurna iauia on pomüulauud.
Tagaiasisidest ei ole senini ligemalt kuulda.

Äak« erapooletusse sadamasse
jäetud Laksu laewa põgenenud.
New-Joogist tearatakse, et HMuti kaks Lõuna-
Amerika sadamasse jäetud Saksa auriilae-
wa „Bahrenfr!d" ja ara cu põ-
genud. Uks oli Bucnos-Airesis, teine
PueniaA-enassis. Arwakakje, et iöik sada
mates lrnur otrwad laewav Saksamaalt
etiekirjutust ou saanud, esimest! wõimali-
f«J juhtumistl põgeneda.

VKulöüa.
Zoppclinrl Daani kallastel õnne

tus juhtunud.
„Berliugske Tisende" teatab, et ülceila

bommiftd Daani saare Manne ligidal zev-
peliu „L 20" näha olnud. Ohulaew len
nanud juhtimata, masaial wee pinna kohal
tuule tõukamisel. Peab arwama. et tol tõ
sine äpardus cli juhtunud.

Inglaste aeroplauid töötawad.
Inglased ja prantslased tarwitawad acro-

pkanisid mitte ainult luuramise karkude!,
waid panervad waLtastega õhus tihti wõit-
lusi toime, milleks mõnikord kaugele waen
last seisukohtade kohale tuleb lennata. Nii

Uuemaa (Siateated.
Journal" 1. weSr,, juhib tähelpam-

mrst tähtsust peale, mis orr Hnõs-Kalõ
ärawõtmisel wenelasie poolt, sest et selle
linna läbi tee Eufratist Erserumi läheb.
Leht arwab, et Wene wägede tegewus kõik
sakslaste plaanid idaS paraliscrinud.

,ü!totis‘ 1. webr. kirjutab, ct Wene
wägede tegevust eduga ühes von dcr Goktz
pasha Mefopotamiaft Erserumi on tulnud,

a ligi 80 tuh. meest Türgi söjawäge.

taowUülesje.
Dänno wlicriunnt

kestad pcaasiatikult suuralt, kult edasi, mis
suuremat hoogu on wkrnud Iakobstada ja
Jilnkste iimbrmcs. :0'cic suurtükkidel nt
aga sitt! t,iicu;!c nl-wõtm jennu cim:d. mu.
nende batareid matfaiu tannil', faetniv'
fmm amb ?a alustatud tmfautanitfc -oos

edafimmeku ootel.
Ba'.n pannute eesõnsinre ärakaotamine

oli alles paari nadala ent uudiseks, mille
siimapiiriic kerkinust acaraltic bcamec-cn
tcrwitasime, scda enam mee!, « kasinu.>t
cnncnagcmata kombel rõbjatikult arutama
hakou. Ei küsimus sen. Werjomkau luba
tuse all rstäraiises nõukogus täv! iaai-u:,
siis omandas asi seekord tfcfu.mfc, kind a
amettitu iume, mis kaluimt hinges pusida
ei lasknud. Meie oleme -mtugi korda rea.,
und, et mertt räägitakse. Iga sõna, m-s
meie kosita ametlikk-rdeo ringkondades öel
dakse, oleme meie kikkts kõnnu! ktnui pund
ina õppinud. Kui Weneu.aal nleütdst tel-
legit uuendust peaks wa,a olema, siis ni
melt meie kodumaal. Mõndagi korda on
meist räägitud, kuid wiga on atatc selles
se isnnd, ct me oma eeu tarwilisei trusti
kosta pole saanud. Täitja stadusliM teel
ametisse pandud soovimata ecslkostjale-l et
ole ju kerge sellesama seadust põhjal lao
ti saada. Balti parunitel olid nende cesn-
gujed, mis neile ajaiootutt võimalust oas
muretsenud oma mõju meie kodnniaa! ja
kõrgemates walitsustasutuotes stdawõrd suu
rendada, ek teataval pool kõikide Balti ko
haliste viude peale ainult mõisnikkude pril
li läbi waadati.

Nüüd, kus nende eesõiguste äramöt-niso
küsimus rseäralistS nõupidaMifes käbi waa-
atud ja meile wäga foowitawas mõttes
stagi otsustatud, oleks meil rohkesti põh

just selle nõupidamise tegelikkude tagajär
gede peale lootma jääda ja neid juba lä
hemas luiewikus ootama hakata. Werjow-
kini nõukogu otsustas stlgeit ja kindlais,
tt Balti parunite eesõigused, nagu jäin,
kalapüügi jne. õigus, tingimata ära tusi-

kaotada, ilma et kroonu wõi keegi
selle eest tasu maksaks. Niipalju kui

tähele panna -võis, wSttis Wene ajakirjan-
dus selle mõtte kaunis rahulikult ja sil-
manahtawalt nõus olles wavtu. Ei ole ju
sugugi soowitaw, ek stodaüsmi jättsed weel



Hrf * *li*« * Ueatsjs Wr S7 <8»4).

paar heakskiitvat märkust l-ida, kuna
mustparempoolne ajakirjaudus asja edene
misele muidugi „Taksa võimu" vastu
wSitlemise otstarbel, kaunis tublivte kaasa
tõmbas. Meie omad lehed tegid asjast jut
tu nagu igakord siis kui meie kodukoha
uuendamine 'f2«e aU seisad, ja vaikisid
Me. Ja lõpuks

nagu oleks küsimus ajutiselt ku-
hugile varjule vajunud. See, mida meie
esialgu ootasime, ei ole kahjuks kõik täide
läinud. Juttu oli asjast igatahes vähem,
kui soovitav oleks olnud. Terve küsimuse
tähendusest said kõigcparemiui 

Kõik ülejäänud surelikud
tasid asja, kui njõne uue paragrafi peale
^Saksa võimu" vastu võitlemise pikas
programmis. Ja Weue seltskonna silma
ec* kasvad see paragrande hulk alatasa,
ongi juba kvhutawalt suureks kasvanud,

seltstonuate on Balti parunite ees-

Kuid seda ei või ta, c, tohi olla l
Kõige viimaste teadete järele jäi asi

nii, et patrunadi õiguse ärakaotamise küsi:
must mõnedel vormilistel põhjustel kohe
kindlalt ära otsustada ei saadud ja selle
parast Ev.-Luteriusu asutuste kohta käi-
matc määruste üleüldist muutusist ära tu
lel- oodata, kust siis küsimuse kohta hulga
ni selgitavat faktilist materjali võiks saa-
da. Lelle järele võib otsustada, et asjale
läbemaö iulewikus veel õige käik antakse
S-ks tarwisminewa uiaterjali kogumine e!
wcta asja korraliku käigu juures ka palju
aega. Igatahes võime oletada, et Bait!
mõisnikkude eesSignöie arakaotausise küsi
mus eeloleivatc riigivolikogu koosolekute
ajal sedavõrd ettewaiinistatud saab. et ta j
riigivolikogus arutuse alla wõib tulla. !

Sõja aeg nõuab kõikide crakorraUste
abiuõutc tarwiiuselevõtmist. Ta nõuab ka
kkisidc majauduciiöte ja waimliote jõudude
koondamist. Tööviljakus oleneb suurel
mõõdul tõotajale käte vabadujcst. Majan
dusime tõus o» kultnri äius, ja ainult
kuiiur ou fee uõiakepp, mis meid sõja
hädade kiuistrknst üle peab aitama. Kul- ^
tuli tõstmiseks HLvitatagu kõike kultnri
w?siast. Kaotatagn kõike mis maa looval
jõudu halvab. Balti parunid üheö oma
eesõigustega peavad minewiku varjudesse
kaduma, alleS parast seda wõib maa oniatr
väsimise vaenlase iagasiiõrjumifekS jaada-
wat kesta kasmarada.

Meie soowime, et Balti mõisnikkude
eesõigusie ärakaotamise küsimus kiiremalt
edasi nihkuks ja et ka riigiwvlikogus temast

millele siis tahtis otsus järg-
See oleks igatahes suur võtt —
mida meie enne sõja algust kull ai

masime, kuid nü pea kätte saada ei look-.
nud. See oleks tõenduseks, et sõda, meile
tõeste kasu on toonud.

Aga juba praegugi oleme meie omal
vaevarikkal teel edasi läinud. Parunite
eesõiguste tõsine j - kindel kõpp im juba
hulga lähem. Sen. Werjowkini juhatuse!
ärapeetud koosolekute moralne mõju on
tingimata suur.

Et küsimus kärsolewal korral juba nüüd
unustusse kaduda wõiks, ei ole võimalik.
La tõuseb jällegi päevakorrale, selle juu
res ei ole kahtlust. Ainult ühte kriipsutame
inrie alla: see pole mitte kõrvaline küsi
mus, mida edasi wõib lükata, mille otsus
tamisega aega weel küll on, waid see on
põlev päemaküstmnö, mis juba aastafa-
dandeid rahva südames elab. See on ise
seisev küsimus, mille otfusiamine ja lõpe-
tamine iseseisvalt, ilma mingisuguste võõ
raste ülekanneteta läbi peab viidama.

Meie seisame politilifel näitelaval
teiste väikerahvaste hulgas oma e
kohal. Iseäralisele ajale oleme meie,
tänu võlgu. Arg on nieie kohta maksvaid
vaateid muutnud ja meie kitsasse ilma
jällegi uusi tuuli toonud, ja see ou «

Kui lugu nii, siis niaksab nüüdsel i
kel ajal jõudu koguda ja vaeva näha.

Mlsamaa.

Austria sõjalised võimud püüavad igal
viisil tõendada, et fellökondlme elu Serbias
harittstcöse roobastesse hakkab minema.
Nii tulla Austria ohvitseride tõendus- jä'
rcle serblased vähehaaval jälle Belgradi ta
gasi. Linnas minevat liikumine ja tege
vus iga päevaga elavamaks, tcituiaga.
vara olla küllalt saadaval. Elanikud ei
ole auftiiaiaöic vastu sugugi vaenulised,

iisamuti saada nad ka bulgarlaStrga, krö sau
el hulga! Belgradi olla asunud, hästi
abi. Uhe sõnaga, kui Austria teateid us

kuda, siis tunnevad serblased Belgradis en
did praegu üsna koduselt.

id seal juures teokavad austriaiascd
iie asjadest, mis veidi teist keelt kõnele
vad. Näituseks uurivad praegu paljud
Austria teadusemehed kuninga Peetri rikka
likku raamatukogu, et seda mitmesse Austria

mi ümber paigutada, lähendab, austria-
laied tahavad selle raamatukogu varandu
sed lihtsalt ära röövida.

Serbia teated kujutavad aga äravõidc
tud maa praegust seisukorda hoopis teistsu
guses valguses. Peaaegu kõik meesterah.
wad olla Austriasse ja Ungarisse viidud.
Niisamuti talitavad austrialased ka Bosnias

r Herzcgow.naS. Nii olla praegu kõik
,aao tühjaks kõrbeks muutunud.

Rovtfi sotsialistis ja roalitfas.
Rootsi sotsialistid teevad agarasti selle

heakS kihutustööd, ck riigipäeva väliste
asjade salakomisjon uuesti saaks organise-

sotsiatiStid komisjonis rohkem esi
tajaid saaksid. Ajakirjandus anna.- fcta
küsimust väga elavalt. Saksasõbraiised
lehed süüdistavad iorsiaiistisid selles, et

esitajale arvu selle sihiga komis
jonis suurendada tahavad, et valitsuse
mõju välise polirita peale vähendada ja
Roorsimaao niiviisi uclisiibule lähendada.

Brrlgaria kuninga saared

BulgariaS on sõja mälestuseks uued
postmargid välja anlud, mille peal kunin
gas Fcrdinand Büzauzi keisri piduriietcs
on kujutatud. Posriamelitikkudele tehti
ülesandeks nende markide laialiiagunemifr
eest igal viisil hoolt kanda.

Meeleala BulgariaS.
„Birsh. Wcd." kirjasaatja teat

Bulgarias laiemate rahvakihtide hulgas
laialine käärimine valitsevat, mis alatasa
suureneva toiduainete kalliduse järelduseks
on. „Sõja!cib", mis Saksa söjaleiwa ees-
kujul valmistatud, ci meeldi bulgarlastele
oma vastiku maitse tõttu sugugi. L.ha-
hiunad on määratu kõrgele tõusnud, kuna
pctrolcumi sugugi müügil ei olla. Toidu
ainete puudust aitas iseäranis mõjuvalt
suurendada Türgi sõjavägede päralejõud
mine, kelle tarvis suurel hulgal liha üles
vstetatfe. Rahva keskel valitsev rahutu-
mcelcolu wõiks Bulgaria valitsusele ker
gesli tar: ctairafš minna, kui mitte saksla-

karmide surveabinõudega seltc-kond-
tugevasti kaulmilsao ei hoiaks.

Laksamoa tatzab Belgiaga eraldi

„Giorualc d'Jtalia" toob huvitava teate,
et Saksamaa Belgiale ette olla pannud
eraldi rahu teha. Ettepanek lehti Belgia
valitsusele Brüssel- pnstop *acn lad-.
Saksamaa tingimised on järgmised: Belgra
riigi piirid jäävad samadeks, tui nad e».:e
sõda olid, kuninga suguvõsa Mb trccniie
edasi. Belgia saab rõlkidr tahsude eelt ra,u,
kuna ta omalt poolt ennast peab kohus
tama Saksamaaga kaubalepingusse astuma.
Belgra valiifus lükkas Saksamaa etlepaireku

Kõik poissmehed sõtta.
Inglise kuningas avaldas üleskutse,

milles ta kõiki poissmehi kutsub tegeva
sõjaväe ridadesse astuma. «Dailv v)ra-
phic" teatab, et 200 lordi ja 212 alam
koja liiget praegu tegevas maa- ja laeva-

Greckamaa läbirääkimised
Bnkgariaga.

Kuulujutud Greeka-Bulgaria läbirääki

miste kohta leiavad kunuiust. 20.
uus Ärreka laadik 3criao

Saksa saatkonna esrmese tetretars
RadoSlawovr juurde. Nende nõu,
kestis ute tuuut. Asjale lahedal
ringkonnad kinnitavad, ct Kreekalu
sainaa ia Dulgana soovide-e wasru

teateid and-s. Mö-u p.-ew peale ,eoa nõu

Watsbew, cr Greekamaa olla lubanud ,,eg!
sel suhtumisel erapooletule- jaada, kat B,n-
garia Salouikil batkab umber piirama. Ei
sel teadaandmise! omajagu põhja ;
võib sellest arvata, er Nauin

Wiilson seab ...tooli oi».! t..ud.

Uhisriikidc president Wilsou audis sebcks
oma wormiUje nõusoieunie. et ia oma
kaudidaturl eelolevate! presidendi valimis--

Latsamaa toetab Mckfiko mäs
sajaid.

New--Porgi leht «The -.uu" teatab:
On selgeks kebtud, et raha. mis saksla

sed vankadesse kindral Hurrra nimele pa
nid, selleks oir määratud, et UhiSiiitides
rahutust walia tutstida. Nund olla need
summad Meksiko masfaiarele odast :mh:.
Seda lehti muidugi teada sel oleiarbe-, ci
need rahutud eleuiendrd lllusnikide va i:
sust sunniksie oma sõjaväge selleks rarm>-
tama. et rahu sa korda Metstkos jalale
seada, nii ct Übic-riigid oma sõjaväge er
wõrls tiulaslele appi saata. Nüüd on to>--
tuline uurtimuc selgeks teinud, ct fake-la,ür
selle sihiga 2^ z mr-ionr rubla mstmesie
panka olid xargutanuo. Peale nende suni-
made saamk sa:slaied palju raha orsetobe
mässasale kätte. Selle üllatava leiduse

Semipalatmski stepp ia
tema elanikud.

Ltepi elanikud: kasakad ja kirgislascd.
Kirgiflde elumajad. Toiduainete hinnad.

Naiste ostmine.
Pika tee ja suure vaeva järele ning

ära külmetanult jõudsin ma 16. uowembril
lstl'». Karkarali linna, mis mu i« jatee°
Kii-tuje eesmärk oli. Tee, mille ma ho
bustega Semipslatinski limrast üle Paw-
lodari sõitsin, oli 712 veröla pikk; tt
läks läbi mägede ja stepi. Semipalatinski
linnast sõitsin ma suure Jrtöschi jõe kal
last mööda 360 versta, kus suuremalt
osalt kasakad elavad. See jõeäärne maa
ou üks pareviateft Siberi maadest ja on
teivilt kasakate käes kümsie versta m3Ie-
mil poo! kallast. Selle maa ujutab jõgi
kevadel veega üle ja selle järeldusel kas
vab hein ja vili lopsakalt. Suurem osa
kasakad >fe oma maad ei hari, — nad an
name? selle rendile, või lasevad poole-tera
pea! reha; ise joovad ja laisklevad ümber.
Elumajad neil on korralikud ja kaunis
puhtad, aga elu.toore-wõitu; teenijateks on
neil enamasii kirgisid, mis odava palga
eest l.cniwad: 5 kuni 25 rubla kuus.

Rohkem huvitust pakuvad aga stepi ela-
niklid, või pärismaalased kirgisid. Rad on
muh.-medlascd või poolkuu kumardajad.
Kirgislafed or> rändajad; nad elavad suu

remalt jaolt karjakaõwatamiscst, — suve!
elavad nad stepis, kus vikk hein kasvab
ja kus neil hõlbus on liha, villa, piima
ja nähku linna viia. Elamiseks on neil
jurtad või telgid, mis sõja laagri telgi
kuju kannab. Neid saadetakir viimasel aja!
ka sõjaväljale.

Talvel elavad nad enamasti mägedes,
kus neil toorest telliskivist onnikesed on
walniistatud; maja-kraami neil sugugi ei
ole: omas koopas, mis meie Eestimaa
kartuli keldri kuju kannab, ou 2 ehk 3
kasti põrandal ja selle peal lamba villast
tehtud vildi tekid, mida nad kaunis mait
serikkalt oskavad valmistada. Katel on neil
nurka müüritud. Muid söögiriistu neil ei
ole, kui ainult katel, lheemasin ja 2 kausi
kest, mille seest theed juuakse. Leiba ei
mõista nad küpsetada, vaid teevad neid
juutide hapnemata leibade moodi ja siis
keedavad selle leiva lamba rasva sees ära.
Liha on nende igapäevane toit, iseäranis
hobuse liha ja hobuse piim, mis on nende
maius-roog. Tiisikufe-haigetele on see piim
väga kosutav; eestlastele ja lätlastele, kes
siin elavad, maitseb ta kannis hea. Uks
neljandik pange või 5 pudelit maksab 35
kopikat, suvel isegi 20 kopikat. Liha nael
maksab praegu 7—8 kopikat, porgandid,
kapsaid, üleüldse aia-wilja on siin võimata
saada. Suhkru naelast võetakse 30—32
kop. kartnlaid on rohkeste ja nad maksavad
umbes 80 k. kuni 1 r. vakk. Sea liba saab
kasakate käest ja rnaksablS—18 kop. nael.

Linnud on odavad: teder maksab 35—40
kop., põldpüü 25 kop. paar. jänes ilma
nahata 10—15 kop. pardid rasvased 30
kop. tükk, ani ilma sulgedeta 50—60 kop.,
kanad 20—25 kop., elusalt 25-30 kop.

Rukkijahu ei ole ülepea sugugi saada;
kuna 1. forti saiajahu 2 rbl. 60 kop.
maksab. Siis võiks vast veel nimetada,
ct pressitud lauawvi nael 40 kop. maksab
kuna köögi või on veel odavam. Sellest
kõigest selgub, et elu siin palju odavam
on, tui meil kodumaal, iseäranis vee!
praeguseid sõja olusid arvesse võttes.

Kirgifi naiste seisukord on väga vilets
meed wõib oma naise ära müüa, nõnda
sama kui mõnda looma, kui aga ostja Iri
dub, kes naise eest suuremat rahasumma
pakkuda soovib; k»L aga naine sellega
nõus on või mitte, seda ei küsi keegi.
Kui lapsed alles noored ou, teevad vane-
mad laste abielusse astumise lepingud ma
ha, mida lapsed on kohustatud täitma;
naist alla 400 rbl. osta ei saa, wõib ka
loomadega naise eest hinna välja m
Haritud ja rikkamate inimeste tütred
sawad 47 pead kõigeparewaid loomi, 10
kameltt, 20 hobust. 7 härga, 10 1 '
Seda peab peigmees oma pruudi eest
maksma.

M. Saarik.
(IargNkb.)

Olilnakes sakeiaoie iala;.i!e tibult,->cc:c

Inglise tööliste lenigress.
15. Inglile tooaste konaress avat: ^6.

ilitiama? tuhmused, jms tongressil näru
sele tulid, olid jargiulsed: seisukoha võk-
ii-c praeguse srja vastu,

sundirsji;e iõjavaeteeuzsujsc kupuuir
iisu>e tegevusest o,awõr-
ehtete tir^asaatiate uatci

ei olla kunagi veol mi luure põnevuse ;a
ärevusega kongreoil awamnt oodatud kui
seekord. Mitte ainult teoliste rmgkounad,
värd tõik Juglisr seltskond coras kongressi
otsuvid kõizcsuurema huvirusega. Jgaloeo:
valitseb arvamine, ei selie kongressi otsus
tel Inglise tööliste liikuirnse tuleviku tobia
kõige suuremad tagajäricd on ja cc la ka
Inglise poliriirs: arruemise teede peale üle
üldse suurt mõju avaldab.

Kongressi eelmänguks oli 25. jan. ära
peetud naistöcliste ühenduse konferents, kus,
nagu pärast avalikuks rull, hoopis käre-

meelcolu valitses kui kongressil. Kon
ferents otsustas sõiaväctccni-kuse snnduse
billi vastu edasi võidelda ja selle ärakao
tamise nõudest mitte taganeda; ühes sellega
keelas naiötööliste koufe-ems naisühisu-e
liikmetele ära nendes tööstuse asutu--les.
mis sõjaväelise varustuse heaks tööd kee-

' tööliste asemele astuda, keda
sunduslikult väeteenistuseSse kutsutakse.

Kongressi avamise kõnes tähendas alam
koja liige Anderson, et mitmele aastaküm-

jooksul suurriigid rahu alal jõudsid
hoida, mis aga rahwuslist vaenu, riikide
vahelist võistlust ja sõjalisc varustuse suu
rendamist takistada ei suutnud. Rahvad
seisid kogu aja juukse karva võrra fejaft
eemal, ilma et nad ähvardavat hädaohtu
vlekS rnäraanudki.

Praeguse sõja iseloomustamise juurde
üle minnes tähendas Anderson, et Inglis
maa laialised rahvahulgad seda sõda va-
badusesõjaks peawad.

Anderson lõperaö oma kõue märkusega,
ei kõik ühiskondliku tähtsusega ettevõtted
riigi omanduseks tuleksid tunnistada, enne
kui mingisuguseid proteklfioni abinõusid
nende vastu hakatakse tarvitama.

Peale selle mindi küsimuse arutamise
Murde, kusjuures saadik Sextou Aemineku
formeli ette pani, milles Inglismaa osa
võtmist praegusest sõjast tarviliseks tun-



nt. %? <ss4) l(8!tsä« Le «r« k
polgtufl avaldatakse Za waliisnst lubatakse
sõja eduka lõpetamisi otstarbel igal wiisil

Helle resolutsioni puhul tekkisid ägedad
väitlused. Mitmed saadikud tähendasid,
ct fonucü liig üleüldine laad oletada la-
scl>, nagu tiidaksid töölised kõik walitsuse
sainmnd heaks, sellega fiiS ka wäeteenistusi
sunduse seaduse.

Mitmed tööliste esitajad leidsid, et iöö-
l-?:r juhid viimasel aja! militarismi vastu
U!.!a juurt leplikkust oa hakanud üleSnäi-
laxm, kuna Inglise töölised sellele pahele,
mis Saksa rahwa elu ära on kihwtitanud,
juba algusel kõige jõuga peaksid takistusi
eile seadma.

WiimakS laks ülemineku sõrmel siiski
muutmata kujul 1,502,000 häälega 600,000

Teiseks päevakorra punktiks oli alamkoja
tööliste erakonna ülespidamise kohta seisu,
koba wõ-mine.

kongress otsustas lühikeste woielnste
järele alamkoja rühma teguviisi sunduslisi
sõjaväeteenistuse eelnõu arutamise puhul
1,847,000 häälega 200,000 hääle waStu

Lellega lõppes kongressi esiinene päew.
Jaksa traadita telegrast jaam

Daanimaal. 3iovtsi leht „Aftonbi."
rood kõmuiise teate traadita kelrgrafi jaama
leidmises Daanimaai. LcSsö saare kallaste!
^rcdcrickiiavcru ;a Äotebori wahel) mahti
wadti pidaw Daanr mtinttacw pani korra-
aa 'ademe signaiisid saare põhja kalda? Iä-
I,elc. Kindral>taab: taardide järele ei ole
tn laare oial ei suajatat ega ka telegrasi
raama. Laeva kapten saatis komando paa-
n^aa karrale aoga uurima. Kaldal leidsid
- mc»p kalamehe elumaja, uhe sarnase
.aaia õuel leiti pikk raud post, mid üm-
bct"iltiamata tõenduseks ou, et siin traadita
Kl.vtrart iaam teotab. Kuid maja elanik
iten-utic) oi! lutti ametivõimude tulekust
i.nrugl irada saanud ja tähtsamad jäljed
u u -adrnnd kaotada, liii et läbiotsijad ai-
nuu mõne kaudne tunnistuse leidsid. Raudse
noor, olemasolu tclcrac-majaelanik ltgemise-

itn acAtü- latern, et merel olevad kala-

JHunüttled.
MrouiihtiflitO. pubaraoral 24. jan.

ea irwtt Nikolai ficifuö uleutdnic Erstr-
Sooinc-Nootsi toguöuse ksssclek kiriku
ncukoua liikmete ,a koguduse volinikkude
uw.nm■«!>.'. (resti koguduse esitaiateks wa«
liu nõuroguSse: hr. hr. Preitos, Jurson,
iiöro,o tcndised) ,a L. üasre (uus), wolini-
furcto: br. hr. Klamau (endine) ja Kink,
Saar la K. Lugcnberq (uued). Koguduse

ott ivõrfclcmi|e maga Ivähe walt-
nt 1;-tele tmnttb. Nõukogu esimeheks waliti
mi ti'!!a»iusei Soome kogudusest alampol-
komiiik bra Armfett. Nõukogu auefimeheks
wa. u udet hääle! rudine konsul N. Smiit,
si- tiriknt ennemalt aineliselt rohke anne-
-u.ieai on lahkesti toetanud. Wiimjed 3
na, Mt oli hra Smitt kiriku uõukvzuft mõ-
neiiigastel põhjustel eemale jäänud. Loo-
rar e .i uu» wõi uuendatud iiõukogu nüüd
we »,.ii!tult õpetaja ametisse kutsumiseks
uur lõuga sammusid astuks, on ju kogud»»
ui, uim aastal ilma hingekarjaseta. Soo-
iriiam on nimelt (rest! õpetajat valida.

Setumaalt.

N aimlift ärkamist ei ole setude sra< nii
pea loota. Waimline ärkamine, kui ta
algab, siis ikka kodumaa poolt küljest, sest
sili poolt on eeSkuju leiva.

Äaimline ärkamine on sellepoolest kõige
rae-kem, et rahwak emakeeli kiri puudub.
Weüekeelt tanoitataksi sett kirikus, koolis
kodus ja omavahelistel., läbikäimistel. Kui
ka ucii raöni selts oleks, üks kõik missu
gune, aga miS wõiks selle seltsi ettekanded
rahwalikku pakkuda, kui nad wöõras keeles
oi.?! Nagu nimetatud, on koolides Wene
teel. Koolid peab semstwo ülemal: ena
mast! on need üheklassilisid, mõned' wähe-
s.d kabeklassiiised. Semstwo koolimajad on
väliselt kaunis kenad ja ruumikad. Peale
simnvokooiide ou weel kirikukoolid.

Koolis käivad lapsed kaunis usinasti.
Ainult õperaamatuid ei taha «vanemad hea
meelega osta, muidugi sellepärast, et kulu

sid kardetakse. .Koolitamise" tungi setude
juures ei näi olevat. Wanemad ei püüa
poega mitte Pihkwa mõnda kooli saata,
waid panevad poja parema meelega kuhu»
gile mõnda praktilist lööd õppima.

Lõpuks tahaksin weel mõne sõna maa-
olndcst ütelda. Maad ci ole praegu kõigil
mitte ühe palju. Maa on ammu vist
Wcue rahwa vabastamise aja!) antud hin
gemaana. 2?a >actab maa onia poegade
vahe! ära; niisama tehtaksi weel praegugi.
Tihti saadakse niisugusest maajagamisest nii
väikesed maatükid, et vaevalt mahub maja
peale ehitada. Sellest wõib juba muidugi
järeldada, et inajandnsline elu mitte kõrgel
järjel ei seisa. Suurem jagu setudest on
sunnitud tööd Väljastpoolt otsima, olgu
siis räbalakaupmeheua wõi töölisena.
Praegu on räbalakauplemine wõimata, sest
et Pihkwa kausiwabrik seiSwat. Ja ei
olekski praegu aega selleks. Kodus on
palju kroonutööd ja seal wõib rohkem tee-

Kodumaa.
'Abirahad Narma kommerts

Kohalikule kommertskoolile on Jamburi
maakonna semstwo poolt 500 rubla ja
Petrogradi kubermangu semstwo poolt 500
rubla toetusraha annetatud- See on esi
mene suurem abiraha, mis täiendatud kool
omawalitsuSMtelt asutustelt on saanud.
Narma -inna omawaiiksuse poolt, kes koo
lile küll lähemal peaks seisma kui Jam-
bnri femstwowalitsus, ei ole koo! senini
weel rahalist toetust saanud.

Mõnda Tartumaa oludest.
Tartu linnast ja maakonnast rändawad

töölised hulgana Tallinna, Wologdasse,
Pihkwa, Dwinõkisse, Riiga ja mujale tööle.
WologdaS tarwitatawat ainult meisatoömehi,
kuna tööd ainult tükiwiisi antawat. Sü
gav lnm. takistawai tööd raskesti. Tallin
nasse minejaid on kõige rohkem, et aga
seal tööd kõik ettevõtjate kaes on, siis on
seal ka palgad madalamad. Nimelt ei anta
seal kroonu poolt prii sööki. Kõigil pool,
kus päeva tood tehtaksi, ei ole miillatöö-
listc päewapalk mitte alla 2 rubla. Tartu
maakonnas on praegu mulla.õösid wähe ja
palka ei makseta meeste mitte üle 150.
Põllnpidajao kardavad lürmuga kewade tu
lekut, sest lüi kroonu tööd weel edasi kes
tamas ja mõni jagu «ehi sõtta minema
peab, siis ei ole küll võimalik enam põtdu
korralikult harida ja koristada ja ofa Liiwi-
maad jääb kindlasti sooli. K. v. L.
«öo seltsi tegewuS ISIS. aastal

Möödaläinud aasta algul hakkas Nõo
Nooresoo kasvatamise selts suurte lootus-
tega purjetama. Tahet, 1915. aasta! 4000
rublalist seltsimaja ehitada, kuna seltsi!
ainult 1000 rubla ümber Varandust oli.
Lootused olid seda suuremad, et .konstitu-
ision" seltsi sitse peases, sest endine, põli
ne esimees köster T. Rosileht, mängis ise-
walitsejat ja tegi seltsi heaks liig wähe
loowat tööd. SeltS ei teinud viimasel
ajal oma sihi kättesaamiseks mitte midagi.
Üleüldiseid koosolekuid oli aastas ainult
paar tükki. Tulid ettheited, ja põline esi
mees ühes mõne kaaslasega lahkus. Nagu
üteldud — tegi uus eestseisus suured plaa
nid. Kuid siiski kõik plaanid ei jäänud k-
arnult plaanideks — astuti ka mõned te
gelikud sammud, aga majaehitamise plaa-
nist ei tulnud raskedr aegade pärast mi-

— Kohalik piimanhisu» ei käinud ka
Litswat rada. Peawiga seifis ja seisab
praegugi selles, et ühisuse põhjusmöttest
aru ei saada. Kardetakse, ct niisama läheb
kui Tartu piimaühisufegagi. Kuid mida
rohkem seda kardetakse, keda ennem wõib
see just juhtuda. 1915. aastal lake hukk
liikmeid sellepärast ühisusest wäkja, et ihal.
datud kõrget hinda piimast ei saanud ja
vastutust kardeti. Paljudele ühisuse liik
metele tegi niinrwakalwine loomatoidu puu
dus wõimataks suuremal arwul piima
tuua. Piimaühifuse kõrwal on ka kontroll»
ühisus, aga ofawötmatuse pärast ei oie
tema töö kuigi laialdane. Arvatakse assis-
denti asjataks, sest ega tema , heinu juur
de ei toovat", ja kui inimesel juba „klt-
sas" käes olla, küll ta siis isegi teab, et

on Nõole «veel sellepoolest
tähtis, et ta postkontori sai. Postkontori

awaS ärimees Barabanow oma kaupluse
ruumides. Õiendatakse kõiksugu pvStitalt-

iusi. K. B. L.

pealinna teated.
Liuuawalimrsed. Esta homikul oli

esimeses lmnawalijatc järgus äraantud waki-
mise sedelite lugemine, millest selgus, ei
wanaduumalastr nimekiri taielikult oli läbi
läinud. Hääli vii antud 245, nende hulgast
156 wanaduumalaste ja 58 uuednuntalaste
nimekirja poolt; Sezauimekirjasid oli 30,
kuna 1 rikutuks tunnistati Linnavolikogu
liikmeteks saatvad seega esimeses järgus
wana-duumalased, kuna 10 esimest kandi-
dati uuendusenõudjate seast on walitud.

Walimiste järeldused ci võinud ka tei-
seti kujuneda, kui silmsS pidada, et wali-
mistest esimesis järgus kõigest umbes 380
pealinna kõige rikkamat elanikku võisid
osawõita.

Sunduslik rnaärns majaonia-
nikknde kohta. Petrogradi sõjaväering
konna peaülem on järgmise sunduSlise mää
rusi maksma pannud:

Majaomanikud ja walitsejad peawad nii
sugustes majades, kus aurnküte sisse on
seatud, järgmist foojamäära elu ruumides
tähele panema: r) üle 20 kraadiliste kül
made ojal (Reanmuri järele) — vähemalt
10 kraad! sooja; b) vähema külmaga -
13 kraadi sooja.

Kus ahjud korterites on, ftai peavad inaja-
omanikud ja majawaUtsijad korteripidajatele
tarviliku ofa puid andma, kui puude arv
kontrahis kindlaks ei ole tehtud.

Sellest määrusest üleastujaid karistatakse
3000 rublalise rahatrahvi ehk kolmekuulise
vangistusega. Sellesama karistuse alla lan
gevad kõik isikud, keS majaomanikkude peale
kuritahtlisili walekacbtufi kannavad.

Kirjasiko 8. Kitzbergi an ühtu
toimepanemise komitee pidas eila
õhtu oma koosolekut, ««illrst kõikide pea
linna EeSti siiiside asemikud osa võtsid.
Harutusel olid mitniesugused piduõhtu toime
panemise sisimiseSsi korraldusesse puutuvad
küsimused. Läbirääkimistel silgu» muuseas,
et praegu juba piletid igal vool harilikkudes
Eesti pidupiletite müügikohtades saadaval on.

- 06fd vattR !. mix. latt!» U^aiiant
«mta LItiobct Pedajas omale rcw»kwrili tati
fuatt pahema külje frsst. õnneta oli eelmise!

Riigivolikogu ring*
kondades.

Wa^tutowast ministcriumift.
ProgreSsiviisi blost rittgkvndadeS ou

jällegi küsimus päevakorrale tekkinud, —
missugune nõudmine valitsuse kohta üles
seada: kas seltskonna usaldust teeniv,
wõi waömtaw min sierium peab meil ole
ma. On ju loomulik, et bloki parempoolsed
elemendid selle peale tähendawad, ei vas
tutava ministeriumi küsimuse ülesvõtmine
praegusel ajal ei ole ajakohane, kuna aga
progreSsistide rühm oma seisukohast selles
asjas tagatreda ei soovi: nad nõuavad
vaSiutawa ministeriumi asutamist. Et aga
blokis lahkuminekuid sunnitamata jätta, se
letavad nad, et siliskontra usaldust ternrwa
winiSteriunti all nemad vastutavat mõt-

Da«ma esimese koosolek»
päevakorra kohta kõneldakse järgmist. Koos
olek 9. webrnaril algab M. RodSjanko
tervitusikSnega. Selle järele astub minist
rite nõukogu esimees B. «türmer väikese
seletusega üles; siis tulevad välisministri
S. Safonovi ja sõjaministri A. Poliwa-
nowi kõned.

Pärast wal-eaega kannab S. Schidlowski
progressiwlife bloki dettaratficmi ette ja
algavad üksikute rühmade esitajate kõned,
mida arvatavasti teisel päeval jaikata tu
leb. Koosolekuid kavatsetakse nädalas neli
korda pidada: 2 pühendatakse eelarvele,
kuna 2 koosolekut siaduseandlise töö tar
vis tuleb määrata.

Saadik A. -Lawenko ja ,Se«-
stfhina".

Duuma saadik A. Sawrnko on parem
poolse ajalehe .Semstshina" toimetusele

kirja saatnud, milles ta palub nimetatud
ajalehe saatmist temale seisma jätta. ,Sem-
stshina" saadetakse temale prii, ilma et
seda lehte tellinud oleks. Riigi pooli saab
„SemstsI«!'.L" 150.000 rbl. aaStao al".:
raha: lelu tnikltakje kõigest 7.M0 eksemp
laris, nõnda ct iga ttffif lehe uinumes
riigikassale 21 rbl. 43 too. maksma labeb.
Wabadel tundide! pakuks lehe lugemine
teatavat tfcaraiiu? praegusi! raskel
ajajärgul, kuts saadik arvab, et riigikassa
oma raha sõra ajal paini kõrgemate ors-
tarvete km .Lemstsvma" abiraba peale
wõib kulutada ja selleparast on lehe saat
mine temale ilmaaegne.

M.Rodsjanko kiri B. Stürmerile.
Duuma esimees on peaministrile kirja

saatnud, milles ta teatab, et duumas roh
kesti siadnse eelnõusid leiduv, mis valit
suse poolt juba paari aasta eest wolikoquSsi
sisse antud ja miS praeguse! aial igasuguse
tähtsuse juba on kaotanud. Duuma esi
mees leiab tarvilikuks, et valitsus felle-
sarnasid eelnõud volikogu pSbzusseadusc
§ 47 põhjal tagasi nõuato ja neid prae
gusi aja tingimistega kokkukõlasse katsuks

päevauudised.
Teise järg» mtMtimrrloaclidte

föffufutfmntHtf- ^ 'petrogradi kreisi sõ-

Kõtgelõrgcmal kaun tajutaksi kokku:

I. Kõik^ ttlsi järgu maakairsivLetisid:

dj !. käran' maakanjevaelisid kittemaliähen-

datnd aastate m«!>ed. h-:- endiste mobtlisi-
nmic-tc ata! 2. largu maakatisivakke ar
vati ;a e, vaereenistuicst vadad maatatrsi-
väclisis, kes priiiahttilult jöiavaeteentstu-
jessi soovivas asida.

2. Koltukntpitavad maakaitsevaelised
peavad tuiiasttol niobnnertmise päeval,
iteitapatvdl 4. webrnaril, kogumtiepaika-

passid wõi isikiitumiisnited kaasa võtma.
3. Ko,g»im,epatkades!e edasisaatmise ots

tarbeks peavad inaakaitsivaelised nri;auda!
!!-cbttr;ert!tnsi päeval, neljapäeval ä.wrb-
rnaril, kell ii hommikul poUtsiivaUisusissi

4. Kõik asutused ja isikud, kelle teenis
tuses kckkukuisutavad maakaitsewäelised sei
savad, peavad nendega kohe lõpuarved te
gema ja sõjaväeteenistuse kohuste täitmi
sesse puutuvad tunnistused katte andma,
kni need tööandjate käes juhtuvad olema.

1916. ja 1910 a. maakäiksiväelisid,
kes endiste mobilisalsioutte ajal haigusi
pärast teise järgu maakaitsiwLkke arvati,
ei ole kohustatud ilmuma.

St»* s-adu,-projekt Kohtuminisn-
riumis kavatsetaksi praegu maksvaid mää
rusi kurjategijate enneiaheaj-lisi vabasta-
inise asjus laiendada ja täiendada.

Üleriiklist kariloomade ja ho
buste ülelugemist kavatsiiaksi põllu
töö ministeriuinis üheainsa päevaga toime

Juudi õigused. Senati seletusi jä
rele on pclicsiit õigus Jusdi ksdrnikult,
res väljaspool juutide asumisipüri elab,
määramata aja peale väljaantud elamisi-
tähte ära võtta.

Walgepilerime-Ste läbiwaata-
misest. Sisemiste asjade ministerium on
iseäralise korraldusi makSma pannud, mille
järele neid valgepiletimehi, kes riigikaitse
otstarbel töötavad jsial huIgaS ka raudtee
teenijaid ja töömehi), enne 1. märtsi 1916.
aasta! sõjaväe ksniiSjonide ees räbiwaara»
mise alla ei võeta. See määrus käib ka
kõikide walgepiletiinceste kohta, kes koha
pealsetes sõjatööstuse komiteedes, ülewene-
maalisre semstwoliitude komiteedes ja teis
tes organisatfionideö tegevad on, mis sõja
ajal riigikaitsi otstarbeks elule on kutsu
tud. Ka väerinnal töötawate asutuste te
gelased ou ülemalnimetatud tähtajani teise-
kordsist ülevaatamisest vabad.

Raudtccworgu kaie»da«i»e
Pöhju-Maudshurias. Teedeministe-
rinm on Pkhja Wandshuria ranoteede roh.
kendamisi küsimuse üleswõtnud ja tahab
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teiste roobaste pavtmhU, Wostolshuajast
funl Maudshnrsa laamani, raha küsida.

Tisfepaneku summad postmar
kides. 1. webruarist hakkad rahaministri
korraldus maksma, mille järele iõikideS
hoiukassades siösepaneku summasid postmar-

Seniajani makset, suuremaid sissepaneku
summasid hoiukassadesse ainul! rahas, ja
wäikseid fummafil' iseäralisle hoiumarkide

Petrogradi õperinkouna juha
tamise wLtiis 1. webrnarist haridnsemi-
nistri nõukogu liige A. Oftroumoiv enese

Neifijateliitttmine Pctrogradi
ja Mojkwa wahel panuatse jäl.
lcqi «ädalaks seisma. Teet-cministri
abilise juhatuse all peeri ijearalife nõukogu
koosistumine ara, kus otsuseks iehii m|t*
jateliikumiit Pctrogradi ja Mojkwa wabel
10. kuni 10. webruarini seisma pauna ja
ainult toiduainete ja küttematerjali weda--
mis! fisle seada. Ametnikkude tarivis jac-
faffc .urnilt fiiõ tongipaar eopäewa sees

Nv»pidntt,;»e maksusüSter..»
uuendamise kohta. I. wcvriiaril A
gasid rahaminisler D. Siarft sustatusel lä
birääkimised iseäralises nõukogus, millcir
ka scaduseandiiLle asutuste iittmcd oja nõ

Mlkueker tahendas, >
erakorralisi kulusid kanda tulel'.

n'El\ !r ‘Ak {,nUU\'l t
itt n < 1 ( ^ «vi fi U i

tele rahwakihtidcle riiete muretsemise wõi.
uiatake- tees. Lõpuks niies kõneleja, e:
tohüruslascd puhiakasn õiglasele maksu, allc
panemisele kõigest jõust wastir tõötawad.

Krahw BobrinSki (riiginõu
kogu parempoolsete grupi esimees) tähen
dad, cl parempoolsetel sissetulekumakfu wvt-
mise waötu midagi ei wõi olla. sest et sel
abinõul suurem tähtsus puudub. Sisseiule-
kumaksuft ocdarawad 73 miljoni ei wõigi
seal suurt osa mängida, kus miljardisid

' Professor Friedmann tähen
dab. cr monopolide sisseseadmisel, kui siösc-
kkfäiaöifäl, wäga suur tähtsus on. sest
osa tarbeaineid on j«&a nõndagi fündikatide

, fatw riigi monopol käcsolewal
asündikadist kasulikum peaks olema,
s tähendas rahaminister B a r f,
akunisrd meel lõppenud ei ole, ja

selleparast 4. n-ebruar-l uns ksosislmmne

Pvsti ».r telegrafi pcawal,is»s
atab, ct sõialije tcgrwnse piirkonnast

«vahas, oo! olewaie haigemajade tohtritele,
ledeie jne. ilma margita kiriasto
tt.r saata ei tohi. Postimaksn

ftriafaaialt ivcetatfc igal niisugusel jukstn-
lel kanekordsee suuruses.
Vppmnde stlel riqcmiiie peal,».
»s. Pctrogradi üunapeauk en 1. web-

murelieda,

bcvie makludc. taudsetc matsude ja mono
polide sisseseadmise lonnssonis.

A. iLtliingareir snndlstav parempoolseid
riiginõukogu liikmeid, et nad maa loomale
jõudude koondamise ja fiSfciulefnntaffu
wõtmise wac-iafeo on. la rahaministtrinmi,
et see sellekohase ,cadusepro,etti lalntvumu
seks iii ennemalt tõik, käepärast olewaid

^-oeton .Luuro tttmeltfe politch

ara. Polikchittknmis taivatierafic* Iaew.ie!u-

r!'!»apl>»du>e t«iuitcl on S-.gie
maa waliawcv paiaiis otsusel-- tehrud ^
Ief? sammusid astuda, ct külmetatud liha
sissetoomise rohkenemise kõnval ka tapaloo-
mi peats pealinna wrrtama. Loomade tap
mine külmetatud liha walmistamife otstarbel
sundigu MvskwaS. Peale selle tuleks pölc-
wamate knsinn-ste otsustamiseks lihunikkude

ja karjakasvatajate kongress kottu kutsuta.
Trnmwai liikumine. Liimase kahe

päcwa fees on politsei poolt protokollisid
tramwaisõitiale kohta temud. Julgete sõir-

sus taginiuskc waguiuke kul>e,t puhwnoiad

mneliseS traiiiwauvagunues korea ei rüüle,
on ncaraliscd sõjawae patrullid imlwama

trauiwaimagunite rutulise parandamisega
on algust tehtud. Et töökojad jälle korra
likult toöMwad, siis suureneb tegevuses
olevate lramirai waguuite hulk alatasa.
Meillcie saadetakse nüüd hommikuii nm-

500 rramwai vagunit parkidest välja.

Cööstus ja Kaubandus.
Petrogradi küttcm«retscmise

O PcaUuna kütteni,uettemise nõukogus
ptdas cila ründe ja rinwa osakond W. W.
Pnleshaiewi nchainsel koosolekut.

Aruta!, uimelt komtoioiu aruannet per-
r.õõdultSte merfamalerialicc larwitamise

tagaiargedc kobra Prtrogradr punladudes.
Osakond tunnistas peenrmuõdnliste mck;a-

lalide ostinne kadj-ttüukc.-. ,cü ct
muugile murcrjciiuue lamko labeo.

Otsusta!! edaspidi mitte c mr- pecneio

looucga piud taqawaraiö iullai! on

Rö»dke

..pealiuua ceatajs"
Skflk«iv Mmiria

kdikldclt njniohcmiiüjarelt uulilfntd.

mart ü suureneb. Selle taaaicncl
mutt . gi mnugtturgudele >aadctawa k
rõhk oo sedavõrd wademaks, mng selle i
jai-jd on ka vabrikandid, . juhtumite
likutt tariv,ladcs'-, suure Kooga b,-.

Lähemal aza! algad puuvillase hr
riide tellmirSte rr'a.!asagam:uc wadrttul
Brefendinide brrma on Moskva -sru
tns. komitee kindlaks määranud — i

Suurt puudust tuntakse vraeau l
sugustes puuwlllariicti.sk. Muugi kuu
eu netd uSna vahe liikumas, kuna m
kandid seletavad, ct »ad ema taa.r
ssbapuhas kanbamapidcr maha cn mi..
Selleparast on otsusel-- iclnud selle!
lindlaid teateid koguda, hilm, kellele

Eelnõu kuulutatakse lähemal azal !
-eaie selle otsüstalr walitsitsc kaest
ni krediN valuda laenude andmiseks
ooeie sa luuiadcle kutteniaterialide,

k kog'M

| iüä h k

j muugikuigudclc Mi

koo- }

pidi küsimust lähema iabikaainuus- alla
lõtta, kuidas mõik-- skepilliroogu kütteai-
eua tarwitufeie rvõlta.

Martufolturtaupado turuolud.
Wumasel asgi on selgunud, et lähemas

tulevikus kroonu tellimiste arw, mis üksi
kute wabrikantide wahel ära jaotatakse,

Mtziserkk

Vref«.

ttPtUMM Ctattjä“ üksikuid numbrid mäüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwas
Bakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

slf:2r.tafc
tchs U ilüi
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Sirn»Ua«ad 1916
Lisa paksem kui kunagi enne — 109 lhk. Hind ‘10 kop
tflfll . SH. Urnita: Sirwilauad 1897-1916 .peatükk EeSki watmUje tal
VII» . turi ajaloo»). R. Klcitsmann: WöüMsrsi külgehakkawatthalg»--!
wortm -A. Torke Kodusest lsKtekaSwatuscst. H. Kruus: Äjaloota rcgwtijed
Wcncmaol. V. Ernits: Sõda. raliroiisküstmus ja rahwnSkullur.sttjcd püii-ed
Sicwllaudades 1897—1916 aaSt. ilmunud kirjutu,!e jüstmiatiiim nimcliii

Pcaladu ..Postimehe" roamotulauplnies, Tartus.DII. L kltUIMk.
rinlise, tripperi ja körwalhaig.

gQB^oencfctt jfi pr. 28 g|^
narminT- ^ onusll»-

aoinfc uo BOüepHHer-KHMT. f-ojita-

ä”»”»0»™ itr?
KunfthaMbad

"'«kn^Köuev. lsÄs.'E^K^o»m.

0r.Jr«erg,o'|“|Sr|
Lifilise (100-D14 jõest. "arsttmt»-°

a.?riaeiärdmr.IiS!“'

Fkllischer-Massathilt
M»,s..õarSii-güm»aSMa j^elcktr^An-

stsdaolllmile konis,
teevijaid. ttwatiid kella 10—4 päewat.

CiaccKai Betati "Ät"'
CAftOBAfl 42,yr.CtHH0fl(T«P8—7».
Nõu 50!. Haigete wastuw. DmSt.pooit
kLd.-WL.Sijem., laps.8-3,4—10õ-;
reidtm.kvhuhaig.l0—4, Ästr—S naeSker..
õmmapr.10— S, lõig.lI—2,4—7;körw.,
kurgu, uina II—2. 4—7; silm. halg.,
prill. U—J2>|2, 6—-8; erk. hatg.,'jnrn-
org. kvr. (tabeS). üdl kutw., pr. jooma,
tõd. arSi. hüpu. 4-7 siiguh., wlp.
fif. M6-S14 8 h. — 10 oh. juust.,

KSichrüf foon. ilma »al.
Hamba halg., kunftl. hamb. lvh.
kuni 0 õ. Siöugep. WärSke sada.

Waeatele kättefaadaw.

Osaw ämmaemand
Kanad lahkeSle abi ja nõu kgo! ajal.

4-a, u». 2, jr. Kpoa-
'«eiiCKaro %tt. pi»J. MaakaMeliN

automobili roodu

Sehoffcritc kursused.
Osaw inmaemand

annab uSa ja abi raSkejalgi- ja süu-
llit. Wastuw-^gal ajal. ^Kosuv-

„p«ali«na 2eataja“
tcQimir jargmisus tohiadcS:

Hra SH. Laarckvk Dhbja W-Zr. Krcd. Uljijnid - * Kou.--,

Hra Z. Kaarna, L-tr. E. Laeuu. ja Holu°llhnm'cs - JmhanLtaje

P. Lteinderg, tnbakakaupl. — Soose watia!! !?
O. Lteinber, pagari äri — Wilb. pool.. Loniui

nurgal, ur. t>—7.

«. Luige raauuatukaupt. — W. S.. Il liht, nr.
Hra «. Jnhkamson — W. S-. 7 liin. nr. 82.
Hra 2. Riomar — Ohrvitseri uu!., ur. 54.
„Livonia" piimaäris — Sabatkaurki pr., ur. l4.
..Produkti" piimaäris — WpaSski per., nr. 3,

«.Pealinna
Teataja"

nvimisi, kuulutusi wõtab wasiu ,a
müüd ülstkuid umubrid

.ZKouo«"
Ea»dat«»it»jatrÜH!iu4. ?aai>Ka»sn

XrMv,al 3. iBafsa* teäEtf»i»4, Pedr^radtS. Sadmvaia SS.


